[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос. Плесецк

О включении в фонд перераспределения земель Плесецкого муниципального округа Архангельской области земельных участков сельскохозяйственного назначения

В целях перераспределения земель для сельскохозяйственного производства, осуществления крестьянскими (фермерскими) хозяйствами их деятельности, расширения такой деятельности, создания и расширения личных подсобных хозяйств, ведения садоводства, животноводства, огородничества, сенокошения, выпаса скота, в соответствии со ст. 19, 78, 80 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком создания, формирования и использования фонда перераспределения земель Плесецкого муниципального округа Архангельской области, утверждённого постановлением администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 18.01.2023 № 27-па, администрация Плесецкого муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
1.
Включить в фонд перераспределения земель Плесецкого муниципального округа Архангельской области земельные участки:
- кадастровый номер 29:15:143001:182, площадью 252000 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, Плесецкий район, в районе деревни Семёново;
- кадастровый номер 29:15:152001:275 площадью 480000 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, Плесецкий м.о., в районе деревни Новины;

- кадастровый номер 29:15:000000:4967, площадью 1156000 кв.м., местоположение: обл. Архангельская, Плесецкий м.о., в районе деревни Рудниковская;
- кадастровый номер 29:15:161502:3929, площадью 292000 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, Плесецкий м.о., около с. Конево;

- кадастровый номер 29:15:161401:237, площадью 438000 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, Плесецкий м.о., около с.Конево;

- кадастровый номер 29:15:060801:151, площадью 770000 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, Плесецкий м.о., в районе деревни Шестово;

2.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Плесецкого муниципального округа Архангельской области в разделах «Фонд перераспределения земель» и «Агропромышленный комплекс».

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления муниципального имущества администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области Л.В. Вишнякову.
4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию (опубликованию).

	Глава Плесецкого муниципального

округа Архангельской области                                                  А.А. Кузнецов

	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
постановлений и распоряжений главы Плесецкого муниципального округа Архангельской области,

	О включении в фонд перераспределения земель Плесецкого муниципального округа Архангельской области земельных участков сельскохозяйственного назначения

	(наименование документа)

Исполняющий обязанности

заместителя главы –

руководителя аппарата администрации

Плесецкого муниципального округа                                                                      А.А. Истомина

Начальник правового отдела

администрации Плесецкого

муниципального округа                                                                                           С.Е. Шевякова

Начальник Управления

муниципального имущества

администрации Плесецкого

муниципального округа                                                                                          Л.В. Вишнякова

Заместитель начальника Управления-

начальник отдела

земельных отношений Управления

муниципального имущества

администрации Плесецкого

муниципального округа                                                                                            О.В.Фефилова

1 экз. - в адрес Прокуратуры

2 экз. – в адрес УМИ

Исп. Ножкина И.А.

Дата: 08.05.2024